附件1
关于平罗县第五批县级骨干教师培养对象培训及教学工作汇报安排的通知

为不断加强平罗县教师队伍建设，加快教师教学理念的更新，增强教师的教学改革意识，优化课堂教学结构，促进教师的专业成长，提升课堂教学质量。通过为第五批县级骨干教师培养对象提供展示自我和相互学习的平台，旨在促进他们在师德修养、业务水平与教学能力的提高，推进课堂教学改革，更好的服务于我县教育工作，经研究决定在全县开展微格课堂的展示活动，具体安排如下：
一、活动主题
培训教人求真   历练学做真人
二、参加活动人员
第五批县级骨干教师培养对象
三、活动安排（见附件1-1）
四、活动要求
1.请参加本次活动的所有教师，按照疫情防控工作要求，做好个人防护，服从学校管理要求，按时参会。
2.参加微格课堂展示的为所有第五批县级骨干教师培养对象，人人参与，人人展示。
3.微格课堂的展示环节：情境创设（典例分析）1—3分钟；讲授新课(活动设计）3—5分钟；自主学习（讨论、展示）3—5分钟；巩固练习（作业设计）3分钟以内；课堂小结1分钟；其它环节1—3分钟。
4.情境创设要凸显强化学生的学习动机、充分发展学生的智力、培养学生的创新意识。
讲授新课要遵循科学性与思想性统一的原则、教为主导学为主体的原则、理论联系实际的原则、面向全体与因材施教统一原则。
自主学习要符合学生的主观需要、学生的品质需要、能够学习的需要、学会学习的需要。
巩固练习要做到训练要有针对性、习题类型和训练方式要多样化、强化反馈矫正有指向性。
课堂小结定位要准：科学准确、目的明确、言简意赅、富有启发、承前启后、有教育性。
5.参加微格课堂展示的第五批县级骨干教师培养对象根据自己所带学段，自主选择一课时内容进行展示，同时上交一份教学设计：三维目标明确具体、描述清晰，教学重、难点突出，教学用具（媒体）适宜、教学过程（情境创设、讲授新课、自主学习、巩固练习、课堂小结等其它）、板书设计。
6.微格课堂展示时必须用PPT展示，时间为15分钟左右。
7.参加微格课堂展示的教师仪表端庄、精神饱满、教态自然、举止大方、语言规范、普通话流利、行为规范。
8.主持人所在工作室负责简报、美篇的及时完成。
9.第五批县级骨干教师培养对象请于4月10日之前，以学校为单位上交一份由学校出具2022——2023年个人工作情况鉴定表。
附件1-1
第五批县级骨干教师培养对象培训安排表
	时间
	地点
	培训内容
	培训人员
	主持人
	联系人

4月20日8:30开始

城关三小

专题
讲座
	主讲人
	第五批县级骨干教师培养对象

龚颖

王红梅

	师德讲座
	丁 方

	党史讲座
	马 秀

	点评教师

	4月20日14:30  开始
	平罗二幼

微
格
课
堂
展
示
	罗风燕 郭仙敏  李建霞 党  丽
	张鸣瑜  代佳  许丽芳
李静  杨琼  马维  王佳
	代佳
	曲娟

	职教中心

	周茜   杨君
谢峰   肖娟
	李婷婷  董慧慧  蔡科  张彦瑞  范荣  班华  张艳  何芸  张芹
	姚娜
	陈万荣

	4月20日14:30  开始
4月21日8:30开始
	平罗二中

	闫学军 裴金川  王轶龙 苏顺军  张学娟 伏  浩
	高思杰  王丽霞  张学梅  马晓玲  岳  丽  闫  静  杨  阳  杨  超      倪  茸  朱学娟  杨  丽  焦会娟    马  丽  高  瑞  郭惠芝  沙  莎    孙彩虹  王  涛  李慧云  李  翔   陈  瑞
	汪珊
	沈红静

	平罗三中

	孙少云 马  荣  李  晶 穆东平
李小梅 郑文静
	马春燕  郭霞霞  周雪梅  吴海燕 王  娇  王  燕  马静燕  耿雨晨  黄  杰  王  宁  王爱祖  崔  洁  郑雅娟  马燕斌  杨雯雯  魏燕莉  林  琳
	闫
丹
	王宗芹

	城关一小

	刘迎萍  徐 婷
马 雯   刘 艳
龚 颖  张金娥
	杨  丹   赵转周   马  静（三小）     王  佳   海  莲   马  静（五小）   马海丽   崔爱萍   张  欣  唐鹒
郭晓燕   孔丽君   朱晓红  勉静   尹  芳   马占芳   高  翔  石雪       童  超   马春花   张小琴  闵星  杜  燕   胡  媛   刘丽霞
	任瑞丰
	陈雪萍

附件2
关于开展2023年平罗县骨干教师“示范课”展示活动的通知

为认真贯彻落实《中共中央国务院关于全面深化新时代教师队伍建设改革的意见》，深入贯彻党的教育方针，加强平罗县“三名”教师、骨干教师队伍建设，充分发挥他们在教育教学、教改科研等方面的示范、引领和辐射带头作用，引导广大教师深入开展课堂教学研究，落实好“五项管理”和“双减”政策,稳步推进新课标学习与实践，组织开展2023年平罗县骨干教师“示范课”展示活动。现将有关事宜通知如下：
一、活动目的
为持续推进各级骨干教师的示范效应，以教学教研活动为载体，以“示范课”活动为抓手，搭建相互学习、沟通交流、思维碰撞的平台。通过生动丰富的教育教学活动，发挥骨干教师专业引领、示范作用，进一步提高教师专业素质和课堂教学设计能力，促进教师专业成长，促进校际之间合作交流和学习借鉴，助推我县教育教学全面、均衡、可持续发展。
二、活动对象
全县各级骨干教师及“三名”工作室成员
三、活动时间
2023年2月——6月
四、活动具体安排
（一）第一阶段（2023年2月20--3月30日）：校（园）内选拔阶段。以学校或合作体学校的各级骨干教师，组建研修合作团队。每个研修合作团队有5——7名教师，必须有两级（区级+县级或市级+县级）骨干教师组成，利用好“听课月”活动时间，以研修合作团队为单位上好一节学科示范课（主题班会课）为任务，进行团队活动，并在所在学校进行交流、展示、汇报或评比等活动,每所学校选拔出2个优秀研修团队参加合作体学校的汇报或评比活动（高中每校选拔3个优秀研修合作团队、幼儿园各片区学前教育发展共同体各选拔1个优秀研修合作团队）。
（二）第二阶段（2023年4月1日--4月30日）：合作体汇报、评比阶段。以合作体学校为单位，进行汇报、评比（由牵头学校负责）。每个合作体学校选拔出优秀研修合作团队（一、二等奖各一半）上报教研室参加县级观摩、展示活动。（幼儿园2个、职教中心2个、高中4个、其他中小学每个合作体2个）
（三）第三阶段（2023年5月11日--6月30日）：观摩、展示阶段。
1.组织参加县级观摩、展示的研修合作团队进行送教下乡等形式的汇报，由学科指导团队（由教研员组建）成员点评。
2.对参加县级观摩、展示的研修合作团队（包括学科指导团队2个）发放鼓励奖。鼓励奖，资金来源为2023年平罗县人民政府拨付的部分骨干教师奖励性津贴，每个研修团队按照经费预算支持发放骨干教师奖励性津贴，组长按照一名研修团队成员换算，并平均发放给研修团队的成员。
五、其他事宜
1.研修合作团队主要以学校或合作体学校骨干教师组成，可以跨学科、跨学段自行组建或组织协调组建。
2.研修合作团队成员名单（附件2）确定上报给联系人，不再更改，每位教师只能参加一个研修合作团队。
3.“三名”工作室可按照现行工作室组成，组队参加骨干教师“示范课”展示活动。选拔到参加县级观摩、展示的工作室，在发放鼓励奖时所有组员一视同仁。
4.本次骨干教师“示范课”展示活动的参与、考核与2023年骨干教师奖励性津贴的发放相结合。
5.示范课标准以《宁夏中小学优质课课堂教学评价标准》为依据，优秀教学设计标准由学校或合作体根据学校实际要求自定。
6.对于不参加平罗县骨干教师“示范课”展示活动的各级骨干教师，由学校以书面形式于6月1日之前上报平罗教研室石华老师处。
7.教研员组建的工作室，教研员直接进入学科指导团队，不在列入研修合作团队。
8.学科指导团队由教研员组建中、小学2个团队。

附件：2—1 2023平罗县研修合作团队组建联系表
2—2 研修合作团队成员汇总表

1

附件2—1
2023平罗县骨干教师“示范课”展示活动
联系表
	[bookmark: OLE_LINK1]牵头学校及负责人
	教研合作体学校
	联系人
	备注

	城关一小
曹立兵
	城关八小
	陈雪萍
	1.各学校(园）领导高度重视此项工作，认真落实并开展好相关活动。
2.各合作体牵头学校的领导做好合作体内的交流、展示、评比工作，并把评比结果交联系人及时汇总。
3.各合作体联系老师，协助学校或合作体学校组建研修合作团队及协助研修合作团队活动开展和指导。
4.在研修团队进行活动过程中、说课、做课、点评环节依照新课程标准认真落实。

	城关一小

	城关五小

	红崖子中心

	姚伏小学

	城关二小
马维平
	城关二小
	王红梅

	陶乐二小

	渠口中心

	通伏小学

	城关三小
王创立
	城关三小教育集团
	马冬青

	宝丰中心

	城关四小
黄永萍

	城关四小教育集团
	曲娟

	陶乐一小

	庙庙湖小学

	城关七小

	城关六小
王军伟
	城关六小教育集团
	徐万江

	崇岗寄宿制小学

	沙湖小学

	平罗三中
杨会平
	平罗三中
	张晓利    王宗芹

	陶乐中学

	平罗五中

	崇岗九年制

	平罗四中
叶建宁
	平罗四中
	王新荣   黄爱晖

	平罗七中

	平罗六中

	黄渠桥九年制

	灵沙九年制学校

	平罗三幼（郭红丽）
	各片区学前教育发展共同体
	王丽娟

	平罗中学(孙丽丽）
	 平罗中学、      平罗二中
	韦艳     黄永梅

	职教中心（徐学红）
	陈万荣

附件2—2
研修合作团队成员汇总表
	示范课类型
	学科示范课（主题班会课）
	打√选项即可

	姓名
	性别
	年龄
	任教学科
	所在学校（园）
	备注

	说明：1.所在单位以在岗所在的学校（园）为准2.备注里注明组长

[bookmark: _GoBack]